2

	THÔNG TẤN XÃ

VIỆT NAM

Số:           /QĐ-TTX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày        tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng
của Thông tấn xã Việt Nam

TỔNG GIÁM ĐỐC THÔNG TẤN XÃ VIỆT NAM

Căn cứ Luật viên chức ngày 15/11/2010; Luật cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 87/2022/NĐ-CP ngày 26/10/2022 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thông tấn xã Việt Nam (TTXVN);

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang, đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 76/2009/NĐ-CP ngày 15/9/2009, Nghị định số 14/2012/NĐ-CP ngày 07/3/2012 và Nghị định số 17/2013/NĐ-CP ngày 19/02/2013;

Căn cứ Quy định số 57-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Ban Bí thư về tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị;
Căn cứ Quy định số 58-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về một số vấn đề bảo vệ chính trị nội bộ Đảng;
Căn cứ Quy chế bồi dưỡng cán bộ theo Kết luận số 39-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về chủ trương bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý ở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 02-QĐ/BCĐ ngày 05/10/2022 của Trưởng ban chỉ đạo thực hiện Kết luận số 39-KL/TW;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ Nội vụ hướng dẫn Nghị định số 101/2017/NĐ-CP của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;
Căn cứ Quyết định số 308/QĐ-TTX ngày 28/4/2009 của Tổng giám đốc TTXVN quy định về phân cấp quản lý tổ chức, biên chế và cán bộ đối với các đơn vị sự nghiệp thuộc TTXVN;
Căn cứ Quyết định số 1191/QĐ-TTX ngày 09/12/2019 của Tổng giám đốc TTXVN ban hành tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý trong các đơn vị sự nghiệp của TTXVN;
Xét đề nghị của Trưởng ban Tổ chức – Cán bộ (Tờ trình số     /TTr-TCCB ngày     /11/2022),
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế đào tạo, bồi dưỡng của TTXVN.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 738/QĐ-TTX(TCCB) ngày 16/10/2007 của Tổng giám đốc TTXVN ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức của TTXVN, và Quyết định số 264/QĐ-TTX ngày 20/3/2020 của Tổng giám đốc TTXVN sửa đổi, bổ sung Điều 16 của Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức ban hành kèm theo Quyết định số 738/QĐ-TTX(TCCB).

Điều 3. Chánh văn phòng; các trưởng ban: Tổ chức – Cán bộ, Kế hoạch – Tài chính; Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng nghiệp vụ Thông tấn, thủ trưởng các đơn vị khác và người đứng đầu các doanh nghiệp thuộc TTXVN căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

-Tổng giám đốc, các phó TGĐ (để biết);

- Lưu VT, TCCB.

	TỔNG GIÁM ĐỐC
Vũ Việt Trang

   DỰ THẢO